CAPUT IV.

Ἔστω δὲ καὶ οὗτος ὁ νόμος ἡμῖν ἐπὶ Παφλαγῶσι
κείμενος, ποιῶν αὐτοῖς τὴν ἀρχὴν σεμνοτέραν καὶ ἐν
35 ταῖς περιβλήτοις ἀριθμομένην, καὶ διδούς καὶ κατὰ
τῶν στρατιωτῶν τῶν ἐπιχωρίων ἐξουσίαν, ἐν οἷς ἂν
αὐτοῖς μετὰ τοῦ δικαίου προστάτῃ, καὶ κατὰ τῶν
ἄλλων ἀπάντων τῶν τῆς ἐπαρχίας αὐτῆς, χρῆσθαι
προνομίῳ μὴ δυναμένω, κἂν εἰ μείζονες κἂν εἰ τυ-
40 χον ἐλάττωτες, κἂν εἰ πραγμάτων προϊσταίνο δυνά-

Sit autem et haec lex nobis in Paphlagonia po-
sita, faciens eis administrationem honestiorem et in-
ter spectabiles adnumerandam et dantem et contra
milites provinciae potestatem, in quibuscumque eis
cum iustitia imperat. et contra alios omnes provin-
ciae ipsius, uti privilegio non valentes, vel si maiores
vel si forte minores, et si rerum praesunt potenti-

accipiunt, damno afficiamus (invinc enim iis legitimum emolumentum introducemus) neque magistratus
patiamur dationis nomine subditos nostros tamquam mancipium nescio quod et emere a vendentibus et ven-
dere iniuriam inferentibus. Itaque haec quoque tibi inter Ponticae diocesis provinciarum una sit, quae
antea duplex nescimus qua de causa fuerat: atque appellabis quidem, sicut antea diximus, eum qui illi
praest praetorem Paphlagoniae Iustinianum, licet autem Graeca lingua eundem strategum vocare.

III. Iurisiurandi vero eum semper commonefacies secundum quod magistratum suscipiet, ut puras
habeat manus neque indecoris lucris contaminatas, quo fiscum adiuvet augetque iustis et integris utique
incrementis; ut subditis nostris et aequitatem et iustitiam tribuat et dum tributa pendunt et dum ne-
gotia contrahunt et dum lites exercent inter se. Circumbit autem urbes sine dispendio, ita ut neque ipse
neque assessor neque quod eum sequetur ministerium sive militum sive officialium sive domesticorum
quicquam lucretur vel gratis sumptum faciat. Oportet enim ipsos quidem ex annonis, quas iis ex publico
damus, sumptus facere et qua decet continentia vivere, milites autem qui eos sequuntur scire, nisi suis
contenti annonis incedant, sed si subditis nostris iniuriam facere vel damnis quibusdam eos afficere vel
gratis sumptus facere audeant, per eum qui magistratum gerit indemnitate subditis paratum iri, qui ex
illorum annonis res repetat ac proprio periculo inde indemnitate subditis praestet.

IV. Sit autem haec quoque lex de Paphlagonibus a nobis lata, quae magistratum iis honoratio-
rem reddat et inter spectabiles numerandum, eique et in milites provinciales potestatem tribuat in omni-
bus quaecumque iuste iis imperat, et in reliquis omnes qui provinciae ipsius sunt, qui privilegio uti
nequeant, sive maiores sive forte minores sint sive rebus praefecti quae ad potentes pertinent homines.